
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 FOLHA BV Edição 994/2023 01

v

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, PROCESSO Nº 
002/2023. Encaminhamos ao Prefeito do Município de Alto Alegre, a 
Concorrência  Pública nº 001/2023, autorizada através do Processo nº 
002/2023, licitada conforme art. 23, Inciso II alínea “b” da Lei 
8.666/93, contendo ata de habilitação e de julgamento das propostas 
apresentadas, que adjudicou o objeto do certame à Empresa: LVF 
SOUZA LTDA, CNPJ nº 39.764.051/0001-25, com valor de: R$ 
3.333.000,06 (Três milhões, trezentos e trinta e três mil, e seis 
centavos), valor este que se encontra abaixo do valor estimado, 
devidamente instruído e concluso para homologação, na forma da Lei. 
  

ALTO ALEGRE – RR, 05 DE JUNHO 2023. 
  

LUIS VIEIRA BARBOSA – PRESIDENTE CPL/PMAA. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 105/2023
Processo nº 004197/2023 – SMGOV

O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto n.º 102/E – 2022, pu-
blicado no Diário O cial do Município n° 5734, de 25/10/2022, torna público que, apesar de ter dado 
ampla divulgação, no Pregão Eletrônico nº 067/2023, Processo nº 004197/2023 - SMGOV, destinado 
a Aquisição de suprimentos para máquinas de café expresso da marca dolce gusto modelo minime e 
nespresso modelo inissia c40, para atender as necessidades do gabinete do prefeito e vice-prefeito, a 
licitação procedeu FRACASSADA, por terem sido desclassi cadas todas as empresas participantes do 
certame, conforme consta nos autos do referido processo, marcando assim, uma nova realização com 
um novo nº de Pregão Eletrônico, que passa a assumir a numeração de Pregão Eletrônico nº 105/2023, 
conforme se segue:
Objeto: Aquisição de suprimentos para máquinas de café expresso da marca dolce gusto modelo minime e 
nespresso modelo inissia c40, para atender as necessidades do gabinete do prefeito e vice-prefeito.
Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio  https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 03/07/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://
transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, 
juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e 
horários de expediente.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
HOMOLOGAÇÃO/N° 016/2023 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, PROCESSO Nº 002/2023. 
HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado na Concorrência  
Pública nº 001/2023, autorizada através do Processo nº 002/2023, cujo 
objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, COM EXTENSÃO TOTAL DE 26,90 KM, 
NO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RR. (CONVÊNIO 
922102/2021/MAPA), para que a adjudicação nele procedida produza 
seus efeitos jurídicos e legais em favor da Empresa: LVF SOUZA 
LTDA, CNPJ nº 39.764.051/0001-25, com valor de: R$ 3.333.000,06 
(Três milhões, trezentos e trinta e três mil, e seis centavos), sendo este 
abaixo do estimado processual.  

 
Alto Alegre – RR, 15 de junho de 2023. 

  
PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO – Prefeito 
Municipal. 
 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMAA 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

Avenida: Getúlio Vargas, s/n, centro 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO Nº. 022/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2023, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR O 
PROJETO DE CURSOS E OFICINAS EMPODERAMENTO DA 
MULHER EMPREENDEDORA, CONFORME DESCRIÇÃO DO 
PROJETO E TERMO DE REFERÊNCIA (CONVENIO 
ESTADUAL/SETRABES Nº 057/2022), pelo critério menor preço 
item, abertura no dia 29/06/2023, as 09:00 horas, na sala de reuniões da 
CPL/PMAA, o edital estará à disposição dos interessados na 
CPL/PMAA, na Avenida: Getúlio Vargas, s/n, centro, no horário das 
08:00 às 12:00, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de 
armazenamento. 
 

Alto Alegre – RR, 15 de junho de 2023. 
 

 
______________________________ 

Luís Vieira Barbosa 
Presidente CPL/PMAA 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, PROCESSO Nº 002/2023. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto 
Alegre, torna público o resultado da Concorrência  Pública nº 001/2023, 
autorizada através do Processo nº 002/2023, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS, COM EXTENSÃO TOTAL DE 26,90 KM, NO 
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RR. (CONVÊNIO 
922102/2021/MAPA), tendo como vencedora a empresa: LVF SOUZA 
LTDA, CNPJ nº 39.764.051/0001-25, com valor de: R$ 3.333.000,06 
(Três milhões, trezentos e trinta e três mil, e seis centavos), sendo este 
abaixo do estimado processual.  
 
Alto Alegre – RR, 16 de junho de 2023.  
 

LUIS VIEIRA BARBOSA – Presidente CPL/PMAA. 
 
 
 


